
ESTADO I)0 MARANIIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAofo

CNPJ: 06.074.712/0001-31
DOM PEDRO - MA

EXTRATO DO CONTRATO NO 05Ore022 - SEMED

CONTRATO N° 050/2022 -SERED; decorrente do Processo Admiristrativo n° 2022.0404.004/2022,
vinculado  a  Inexigibilidade  de  Licitagiv  n°  002/2022-SEREDDP;  CONTRATANTE:   Secretaria
Municipal de Educapao CNPJ n° 06.074.712/0001-31; CONTRATADA:  A.E.F CAMPELO; CNPJ n°
07.055.279/0001 -50; VALOR DO CONTRATO: R$ 52.200,00 (cinquenta e dois nil e duentos reais);
OBJETO:  Fomecimento  de  livros didatico-pedag6gicos,  destinados  aos  alunos da Educapfro  Infantil
(Maternal  -  03  anos)  da    Rede  Pdblica  Municipal  de  Ensino,  visando  atender  as  necessidades  da
Secretaria Municipal  de  Educapao  do  Municipio  de  Dom  Pedro/MA;  Vigencia:  60  (sessenta)  dias;
DATA DA ASSINATURA: 26 de malo de 2022. f

Pra§a Teixejra d® Fr®!tas n.. 72, C®htro, CEP: e57e5000i-Don Pedro (MA)



AA

C6digo id entificador: 43ebooa4f63 7ae7f cb6be40c7eec368b

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEI`ITRO NOVO DOn-Hao
ERRATA Do ExrRATo DE HOMOLOGACAo. TOMADA DE
PRECOS N9002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

041/2022.

ERRATA  DO  EXTRATO  DE  HOMOLOGACAO  PROCESSO
ADMINlsTRAnvo N®.04i/2022. TOMADA DE I.REcOs N9
002/2022-CPL.   ONDE   SE   LE:   "valor   global   de   R$
1.406.020,87   (UM   MILHAO  QUATROCENTOS  E   SEIS   MIL
VINTE  REAIS  E  OITENTA  E  SETE  CENTAVOS)''.  LEIA-SE:
``valor global de R$  1.820.020,58  (UM MILIIAO OITOCENTOS  E

VINTE  MIL VINTE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)".
PUBLICADO:  FAMEM.TERCA-FEIRA,17  DE  MAIO  DE  2022,
EDIC;AO   2854,   PAGINA  57.    ]OEDSON   ALMEIDA  DOS
SANTOS   -   Prefeito   Municipal   de   Centro   Novo   do
Maranhao/MA.  Centro Novo  do  Maranhao/MA,17  de maio  de
2022.

Publicado por: ANDR6 Luis BARROSO BEZERRA
C6digo identificador: bb524dcc8d042d3ce9ec901a2ee89blo

ERRATA DO EXTRAT0 DE CONTRAT0 ADMINISTATTV0
N° 257/2022-SEMED. PROCESS0 AI)MINISTRATIV0 N9

041/2022.

ERRATA I)0  EXTRATO DE  CONTRAT0 ADMINISTATIVO
N°  257/2022-SEMED,  PROCESSO  ADMINISTRATIV0  NQ
041/20Z2  CONTRATO.  ONDE  SE  LE:  "VALOR GLOBAL:  R$
1.406.020,87   (UM   MILHA0  QUATROCENTOS  E   SEIS  MIL
VINTE  REAIS  E  OITENTA  E  SETE  CENTAVOS)".  LEIA-SE:
"VALOR    GLOBAL:     R$     1.820.020,58     (UM    MILHAO

0ITOCENTOS  E  VINTE  MIL  VINTE  REAIS  E  CINQUENTA  E
0ITO  CENTAVOS)''.  PUBLICADO:  FAMEM  -  QUINTA-FEIRA,
26  DE  MAIO DE  2022,  EDICAO  2861, PAGINA 78.  ROSILEUDE
ALMEIDA   DOS   SANTOS,   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE
EDUCACAO.  Centro  Novo  do  Maranhao/MA,  26  de  maio  de
2022.

-\
Publicado por: ANDR6 LU{S BARROSO BEZERRA

C6digo identificad or: f91 dfb21 bf9b43f67983 770l)5dc5dcBO

PREFEITURA MUNICIPAI. DE DOM PEDRO

EXTRATO Ilo CONTRATO N® 05Or2022 - SEMED

EXI.RAT0 D0 CONTRAT0 Ng 050/2022 - SEMED

CONTRAT0  N°  050/2022  -  SEMED;  decorrente  do  Processo
Administrativo    nQ    2022.0404.004/2022,    vinculado    a
lnexigibilidade    de    Licitacao    no    002/2022-SEMED/DP;
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Educacao  CNP]  nQ
06.074.712/0001-31;  CONTRATADA: A.E.F CAMPELO;  CNP] no
07.055.279/0001-50;  VALOR  DO  CONTRATO:  R$  52.200,00
(cinquenta e dois nil e duzentos reais);  OBJETO:  Fomecimento
de  livros  didatico-pedag6gicos,  de§tinados  ao§  alunos  da
Educa¢ao  lnfantil  (Maternal  -  03  anos)  da    Rede  Ptiblica
Municipal  de  Ensino,  visando  atender  as  necessidades  da
Secretaria  Municipal  de  Educacao  do  Municipio  de  Dom
Pedro/MA;    Vig6ncia:    60    (sessenta)    dials;    DATA    DA
ASSINATURA:   26  de  maio  de  2022.

Publicado par: JOEL PINHEIRO DE ASSUNC;AO
C6digo identificador: 764b6dd754753dlcfi4d73c316032047b

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE ESTREITO

ATA DE REGISTR0 DE PREC0 NP 033/2022

STrfeGDfo¥::sTTRTROONpcEOppRrfuEosRNE:]os33i#irE``bREcOsNO
012/Z022
PROCESSO N9 02.06.036/2022                           `r
VALIDADE:  12  (I)OZE) MESES

Aos  26  dias  do  mss  de  male  de  2022L  a  PREFEITURA
MUNICIPAL  I)E  ESTREITO,  com  sede  h'aAnrehida  Chico
Brito,  nD  902  -  Centro,  CEP:  65.975-000,  ESTREITO  -  MA,
inscrita no CNP] sob o nQ 07.070.873/0001-11), por interm6dio
da  Secretaria  Municipal  de  Assistencia  Social,  neste  ato
representada  pela  senhora  AMANDA JULLIANA  CAMPOS
CUNIIA,  Secretina Mumcipal de Assistencia Social, poll:adora
do  RG  n°  ol6857722ool7  e  CPF  n°  032.605.723.41,  em
conformidade com as atribuic6es que lhe foram delegadas pela
Portaria no 001/2021, de 01/01/2021;
Nos termos da Lei nQ  10.520,  de 2002,  da Lei nQ 8.078,  de  1990
-C6digo  de  Defesa  do  Consumidor;  do  Decreto  nQ  3.931,  de
2001;  do  Decreto  n9  3.555,  de  2000;  do  Decreto  nQ  5.450.  de
2005;    do    Decreto   nQ    3.722,    de   2001;    aplicando-se,
subsidianamente,  a Lei n° 8.666,  de  1993, e as demais nortnas
Legais coITelatas;
Em  face  da  classificacao  das  propostas  apresentadas  no
PREGAO  ELETRONICO  para  Registro  de   Pr®cos  nQ
012/2022, conforlne a homologacao realizada pelo Secretirlo
Munlclpal de Admlnistracao, Flnancas e Gestao;
Resolve REGISTRAR 0S  PRECOS para  a  eventual  contratat;ao
dos itens a seguir elencados, confome especificac6es do Termo
de Refer6ncia,  que paLssa a fazer |]arte integrante desta,  tendo
sLdo, os referidos precos, oferecidos pela empresa Z.M ROCHA
-ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nQ  03.692.129/0001-04,  com
sede na AV, CENTRAI„ N°1155, BAIRR0 S^O FRANCISCO,
CEP  G5975-000,  no  Municipio  de  ESTREITO-MA,  neste  ato
representaLda pela Sra.  ZENI MONTEIR0 ROCHA, portadora
da  C6dula  de  ldentidade  n°  01511449Z000-6  e  CPF  nQ
207.085.993-20;  cuja proposta foi classificada em  19 lugar no
certame.

1. CIAUSUIA PRIMEIRA -DO 0B]ETO
1.1.  0 objeto desta Ata 6 o registro de pre9os para FUTURA E
EVENTUAL   AQUISICA0   DE   URNAS   E   SERVICOS
FUNERARIO§  PARA USO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAI.
DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  DE  ESTREITO-MA,  conforme
especificac6es   do   Termo   de   Referencia   e   quantidades
estal)elecidas  abaixo:

ESCRIC^O DOS SERV.cos UAun Autc^ AI0R Urn 'rmROTAl n,

IiFiNA S)MPLfs  E7ii  M.OEmA DE  piNOs.

|;RNASANAE'R ts  ,|O.cO
ENIZ.  coR£S VARIADAS.  CO}I  FORRAC^0

NIt"^ E" T=ciDO TNT, cow Qu A:rRo -,nco
ADRao  I  MEDiNDO  DE  u,GO An  i.0  MFmo,
O`lpRIMFRT0  E  L`RGUR^ PAl)RAO

2

URNA SIMPJJS  EM  MADEJRA DE  PINOS.

ENAS R$   710,00 26.2?0,Ilo

RNIZ   CORES VARIADAS   COM  FOF\RACAO
NrTEH+I A EN "c\Dc. "T, ``ro`i ou A:rRc.

As  FELes iipo  p^F`F`EIRA.  iNFANILADRAo.A(EDIND0DEo,60ATEI,0ME11`O.

O`ipRIMEr`Tti E imGi'RA pADRAti
cor^ I)I 2sk p^Frnclp^¢Ao EJ(cLu6rv^`IE,|,-,

3

AN`  siMrL€s  EM  MAiiEiRA  DE  piNOs,

D
RNAS BS  a5o,co 29 7sO.00

IINiz,  coREs vARi,onAs,  COM  poRRAc.Lo
NiTERN^ E`i TEciT>c> TNTT, 00" Qu`.rROFFX^sTlpop^RREiF`+iNF^+rTl\

ADR^O I.  ZINC^D^  MEDTNDO  DE  O,cO  A  1,a
'ETcO

'4 ND 113

'RXAS
fo  8sO,co loo.SID.oo

SISTENTE, Cow FORF`^cto ihrTEFIN^ E}!•ro(iTNT.a.o"i:Ereju;irssTipo

ANABIR
ARREIR` ]`/VEr`'lL pADR\o I  `!EDINro  DE

` ,2D A \ ,60 MtTROS


